
爾 覧 住吉神社氏子崇敬会入会の御案内

平素より住吉神社の諸事に対しまして御協力いただいております事に衷心より

御礼申し上げます。

さて、住吉神社では例年歳旦祭 (新年)に始まり、祈年祭、春季例大祭、夏
越大祓式、夏季例大祭、新嘗祭 (新穀感謝祭)、 師走大祓式など多くの祭礼が

行われており、地域の方々が参拝されております。

そこで此度『住吉神社氏子崇敬会』を発足し、様々な祭礼に御協力を賜 り恒
例の神事を盛大に斎行し次世代に継承していくとともに、御神威を益々に発揚
させていく為、御入会の御案内をさせていただきました。
つきましては、年齢、男女問わず氏子崇敬者の皆様の御参加をいただき、地

域の伝統文化の継承を行いたく募集をいたします。

新たな地域との関わり、相互交流の生まれるいい機会かと思いますので、ぜひ

御参加いただければ幸いに存じます。

具体的には祭礼行事の準備片付や運営補助、その他 境内清掃やしめ縄作 りなど
の奉仕を行います。住吉神社に真に貢献できる力強い組織とする為には多くの

会員の拡大が必要であります。何卒本会の趣旨を御理解下さり入会を賜 ります
と共に、お知 り合いに御入会を御勧め頂ければ幸いに存じます。

主な祭礼
。1月 1日 歳旦祭  ・2月 3日 節分祭  ・2月 17日 祈年祭
・4月 第 1日 曜日 春季例大祭 (神輿渡御)  ・ 6月 30日 夏越大祓式
・7月 第 2土曜日 夏季例大祭 (御田植神事)

。11月 23日 新嘗祭 (新穀感謝祭)  ・ 12月 31日 師走大祓式
※祭礼以外にも煤払い (大掃除)。 しめ縄づくりなどの奉仕活動

お問い合わせ

住吉神社社務所  電話 055…233-2479  FAX 055-233‐ 3877

お気軽にお問い合わせください

申し込み欄

ふ りがな

氏 名 年 齢
歳

`性  別

(○を付けて
ください)

男 。女

住 所 電話番号


